Προμηθευτές 29.665 25.484 292 - - 55.441

Λοιπές βραχυπρόθεσμες
υποχρεώσεις 12.723 15.891 381 - - 28.995

Βραχυπρόθεσμος δανει-
σμός 2.601 9.118 5.674 - - 17.393

Υποχρεώσεις από μισθώσεις
(βραχυπρόθεσμο μέρος) 75 330 509 - - 914

Μακροπρόθεσμος δανει-
σμός - - - 33.610 - 33.610

Υποχρεώσεις από μισθώσεις
(μακροπρόθεσμο μέρος) - - - 1.941 120 2.061

Λοιπές Μακροπρόθεσμες
υποχρεώσεις - - - 237 - 237

Σύνολο 31.12.2021 45.064 50.823 6.856 35.788 120 138.651

Συναλλαγματικοί κίνδυνοι
Ο Όμιλος εκτίθεται σε συναλλαγματικούς

κινδύνους οι οποίοι προέρχονται από

υπάρχουσες ή προσδοκώμενες ταμειακές

ροές σε ξένο νόμισμα και από τις επενδύ-

σεις οι οποίες έχουν γίνει στις χώρες του

εξωτερικού. Ο Όμιλος, χρησιμοποιεί πα-

ράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα, κυρίως

συμβόλαια μελλοντικής αγοράς και πώλη-
σης συναλλάγματος, για να αντισταθμίσει
τους κινδύνους που απορρέουν από τις με-
ταβολές στις συναλλαγματικές ισοτιμίες.

Η ανάλυση ευαισθησίας από την επίδραση
των μεταβολών συναλλάγματος παρατί-
θεται στον παρακάτω πίνακα:

https://www.thracegroup.com/gr/el/

Σελίδα 28 από 298

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός και αν αναφέρεται διαφορετικά

Ετήσια Οικονομική Έκθεση της 31.12.2022

Ξένο Νόμισμα 2022 2021
Μεταβολή Ξένου νομίσματος

έναντι Ευρώ*

Κέρδη προ φόρων
USD GBP Λοιπά USD GBP Λοιπά

+5% (333) 65 (18) (74) (32) 5

-5% 368 (72) 21 81 35 (6)

Ίδια κεφάλαια

+5% (56) (881) (302) (218) (1.358) (222)

-5% 62 974 334 241 1.500 246

  * Σημείωση
 •	 Τα Κέρδη προ Φόρων μετατρέπονται με τις μέσες ισοτιμίες της χρήσης.
•	� Τα Ίδια Κεφάλαια μετατρέπονται με τις ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία κλεισίματος της

χρήσης

Κίνδυνος επιτοκίου

Τα μακροπρόθεσμα δάνεια του Ομίλου
έχουν χορηγηθεί από Ελληνικές και ξένες
τράπεζες και είναι κατά κύριο λόγο, σε
Ευρώ. Ο χρόνος αποπληρωμής τους ποι-
κίλλει, ανάλογα με τη σύμβαση του δανεί-
ου και είναι κατά κανόνα συνδεδεμένα με
Euribor πλέον περιθωρίου. Τα βραχυπρό-
θεσμα δάνεια του Ομίλου έχουν χορηγη-
θεί από διάφορες τράπεζες, με επιτόκιο
Euribor, πλέον περιθωρίου και Libor πλέον